

Folketingets Socialudvalg

Ministeren

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

www.sm.dk

Rapporten om evalueringen af forældreansvarsloven

Folketingets Socialudvalg indbydes hermed til et møde om forældreansvarsloven **torsdag den 10. november kl. 10.30**. Mødet afholdes i lokale 2-141 i forbindelse med afviklingen af Socialudvalgets udvalgs møde.

Dato: 2. november 2011

J.nr.

Som et led i den politiske aftale om forslag til lov om forældreansvar blev det besluttet, at loven skulle evalueres ca. 3 år efter lovens vedtagelse. Social- og Integrationsministeriet v/Familiestyrelsen vil på mødet fremlægge rapporten om evalueringen af loven og i den forbindelse redegøre for de bidrag, som er modtaget til evalueringen til brug for belysningen af evalueringens temaer.

Belysningen af temaerne er for det første sket ved SFIs undersøgelse "Dom til fælles forældremyndighed. En evaluering af forældreansvarsloven" og ved en undersøgelse af belysningen af barnets perspektiv gennemført af Justitsministeriets Forskningskontor. Derudover bygger rapporten på bidrag fra en række centrale aktører på området.

Den samlede evaluering består således af Familiestyrelsens evalueringsrapport, en bilagsdel med bl.a. Forskningskontorets undersøgelse, og SFIs undersøgelse, som blev oversendt til udvalget i forbindelse med offentliggørelsen af undersøgelsen i juni 2011. Evalueringsrapporten, der trykkes i uge 44, vil blive udleveret på mødet sammen med bilagsdelen hertil. SFIs undersøgelse er som nævnt tidligere oversendt til udvalgene.

Efter mødet vil evalueringsrapporten blive sendt i høring, hvorefter evalueringens resultater og høringssvarene vil skulle indgå i politiske drøftelser med henblik på fremsættelse af eventuelt forslag til ændring af loven i foråret 2012.

Folketingets Retsudvalg vil ligeledes blive inviteret til at deltage i mødet som følge af, at forældreansvarsloven tidligere hørte under Retsudvalgets arbejdsområde.

Med venlig hilsen

Karen Hækkerup